
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI PSICOLOGI  

del Friuli - Venezia Giulia 

Deliberazioni del Consiglio Regionale dell’Ordine 

******************************************** 

Delibera n. 3/varie/2024 del 15 luglio 2024 

OGGETTO: Adozione di Modello Organizzativo Privacy  aggiornato  2024 
 

Il Consiglio del Friuli  Venezia Giulia dell’Ordine degli Psicologi, riunito il giorno 17 luglio 2024 delibera 
l’argomento in oggetto posto all’ordine del giorno. 
 
Sono presenti/assenti i seguenti Consiglieri: 
 Nome e Cognome Funzione Presente Assente 

 1 Roberto Calvani Presidente X  

 2 Giandomenico  Bagatin  Vice Presidente X  

 3 Lucia Beltramini Segretario X  

 4 Ivan Iacob Tesoriere X  

 5 Tiziano Agostini Consigliere  X 

 6 Silvia Avella Consigliere  X 

 7 Debora Furlan   Consigliere X  

 8 Denis Magro Consigliere X  

 9 Giovanni Ottoboni Consigliere  X 

10 Eva Pascoli  Consigliere X  

11 Sonia Rigo Consigliere X  

12 Adriano Santacaterina Consigliere X  

13 Valentina Segato Consigliere X  

14 Iztok Spetič Consigliere X  

15 Claudio Tonzar Consigliere  X 

 
Sono presenti/assenti i seguenti Consiglieri: 
Presenti n.  11               Assenti n  4 

Il Presidente riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo 
alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei 
dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016 

Considerata la delibera 9/varie2018 dd. 9/5/2018 con la quale si nominava responsabile della protezione 
dei dati personali (RPD) dell’Ordine lo Studio legale Avv. Paolo Vicenzotto, con sede in Corso G. Garibaldi, 
n. 4/G - 33170 – Pordenone;  

Considerati i cambiamenti intervenuti nell’attività amministrativa svolta nonché relativi agli hardware ed ai 
software in uso nella segretaria dell’Ordine;  

 

DELIBERA 

- di adottare il Modello Organizzativo Privacy (MOP) dell’Ente per la gestione del trattamento dei dati 
personali, come da Registro delle attività di trattamento revisionato che si allega in bozza (all. 1.); Le 
misure di sicurezza indicate in fase di attuazione nelle note dell’ADS verranno eseguite quanto prima 
possibile e comunque non oltre il 31/12/2024 

- di dare atto, inoltre, che Modello Organizzativo Privacy (MOP) comprende il Registro delle attività di 
trattamento, predisposto secondo quanto indicato dagli art. 30 e ss. del Reg. 679/16, 
l’implementazione delle Procedure organizzative e tecniche di sicurezza dei dati personali, la revisione 
della modulistica utilizzata internamente all’Ordine, i nuovi modelli di informativa privacy ex art. 13 del 
Reg. 679/16 (pubblicata altresì all’interno del sito istituzionale di questo Ordine nella sezione Privacy); 

- di indicare il dott. Roberto Calvani quale amministratore di sistema nonché Responsabile per la Protezione 
dei Dati ;  

- di dare indirizzo al personale dell’Ente, ciascuno per sua competenza, di dare attuazione al Modello 
Organizzativo Privacy e di collaborare al relativo sviluppo e miglioramento. 

- di dare atto che sono state adottate specifiche “Procedure organizzative, tecniche e fisiche per la 
protezione dei dati personali” che comprende la gestione dei possibili eventi di Data Breach; 

-  di dare atto, infine, che è stata effettuata una prima valutazione di impatto relativa al rischio per i diritti e 
le libertà fondamentali degli interessati, riferiti alle attività di trattamento delle diverse aree 
dell’Ordine, mediante la redazione di una specifica sezione del Registro attività di trattamento. 

 

Visto, letto, approvato e sottoscritto 
      La Segretaria                Il Presidente 

Dott.ssa Lucia Beltramini            dott. Roberto Calvani 

 


